
PROTOKÓŁ 
wspólnego posiedzenia  

stałych Komisji Rady Gminy Skąpe  
z dnia 30 listopada 2023 r. 

 
 Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Kuźmicz, przywitał na wspólnym posiedzeniu 
Komisji zebranych radnych, Wójta Gminy Zbigniewa Wocha, Sekretarz Alicję Hoppen-
Anyszko, Skarbnik Danutę Hekawę, Komendanta Gminnego OSP Stanisława Roszaka. 
Następnie zaproponował swoją kandydaturę na prowadzącego wspólne posiedzenie stałych 
Komisji Rady Gminy Skąpe. Ponieważ innych kandydatów nie zgłoszono, w wyniku 
głosowania radny Mariusz Kuźmicz został wybrany na prowadzącego obrady. Poinformował, 
że na stan 15 radnych, obecnych jest 12 osób (lista obecności w załączeniu). Następnie do 
przesłanego porządku posiedzenia wprowadził dodatkową uchwałę o zmianie  uchwały 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skąpe na lata 2023-2029. 
Więcej zmian nie zgłoszono. Prządek został przyjęty jednogłośnie i przedstawia się 
następująco: 
1. Informacja nt. stanu bezpieczeństwa  pożarowego na terenie gminy. 
2. Analiza zagrożeń zgłaszanych przez mieszkańców, dotyczących poprawy 

bezpieczeństwa na terenie gminy i informacja o pracy Strażnika Gminnego w minionym 
okresie letnio-wakacyjnym. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:  
a) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Skąpe na 
lata 2021-2030, 

b) ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028, 

c) podwyższenia kryterium dochodowego oraz zasad zwrotu wydatków w zakresie 
dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem w zakresie 
dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, 

d) Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2024 – 2026, 
e) przejęcia do realizacji zadania publicznego polegającego na przebudowie 

skrzyżowania w ramach zadania pn. „Przebudowa dróg gminnych w m. Kalinowo”, 
f) Programu współpracy Gminy Skąpe z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami w 2024 roku, 
g) przyznania dotacji na realizację inwestycji pn. „Roboty budowlane przy zabytkowym 

kościele pw. św. Jadwigi w Rokitnicy” z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
w ramach Wstępnej Promesy Nr RPOZ/2022/10243/PolskiLad, 

h) przyznania dotacji na realizację inwestycji pn. „Roboty budowlane przy zabytkowym 
kościele pw. Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny w Pałcku”  z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków w ramach Wstępnej Promesy Nr 
RPOZ/2022/10223/PolskiLad, 

i) ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika i kandydata na 
strażaka ratownika OSP Gminy Skąpe, 

j) wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy w trybie bezprzetargowym na czas 
nieoznaczony, 

k) uchwały budżetowej Gminy Skąpe na 2024 rok, 
l) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skąpe na lata 2024-2029,  
m) o zmianie uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Skąpe na 2023 rok, 
n) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Żary o statusie 

miejskim, 
o) powołania zespołu do zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów 

powszechnych w wyborach uzupełniających na kadencję 2024 – 2027, 
p) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Skąpe na lata 2023-2029. 



4. Sprawy różne.  
5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia w dniu 23 października 2023 r. 
6. Zamknięcie obrad. 
 
Ad. 1. Informacja nt. stanu bezpieczeństwa  pożarowego na terenie gminy 
 Komendant Gminny OSP w Skąpem Stanisław Roszak zapoznał zebranych 
z informacją nt. stanu bezpieczeństwa  pożarowego na terenie gminy (w załączeniu). 
 Radny Damian Baranowski zabierając głos stwierdził, że od 17 lat pracuje w straży 
zawodowej i prawda jest taka, że  komendy nie dałyby rady bez jednostek osp, które pełnią 
niezmiernie ważną funkcję.   
 Radny Andrzej Kałużny jest zdania, że praca strażaków ochotników jest nieoceniona. 
Komendant Roszak dokłada wielu starań i zapewne niejednokrotnie nie jest doceniany. Radny 
uważa, że gmina musi wspierać jednostki osp, bo to właśnie oni zawsze są pierwsi na „linii 
frontu.”  
 Radny Mariusz Kuźmicz przypomniał, że tegoroczne lato było bardzo suche i w Ciborzu 
było wiele interwencji do pożarów. Zawsze jednostki ze Skąpego lub Podłej Góry były pierwsze 
na miejscu. Radny podziękował wszystkim strażakom za zaangażowanie.  
 Wójt Zbigniew Woch zabierając głos stwierdził, że już od pewnego czasu możemy mieć 
poczucie, że zrobiliśmy dużo, aby nasze jednostki mogły się wyposażyć w dobrej jakości 
sprzęt. To sprofesjonalizowanie możliwe było także dzięki  Komendzie Powiatowej PSP. Nie 
możemy jednak zapominać, że najważniejszym z czynników jest czynnik ludzki. Dlatego też 
przed strażakami ochotnikami Wójt chyli czoła. We wszelkiego rodzaju działaniach 
podejmowanych przez strażaków kluczowy jest czas, a nasi druhowie faktycznie zawsze są 
pierwsi.  W przyszłym roku do jednostki osp w Podłej Górze trafi nowy samochód, co nastąpi 
dzięki dofinansowaniu ze środków unijnych. Ta właśnie jednostka jest najbardziej oddalona od 
Świebodzina i dla tamtego rejonu gminy jest niezmiernie istotna. Aktualnie kończymy budowę 
pięknego obiektu świetlico-remizy w Niekarzynie. W tym momencie Wójt podziękował radnym 
za to, że potrafią zauważyć potrzeby lokalnej społeczności, a na ręce Komendanta Roszaka 
złożył podziękowania dla druhen i druhów za ich służbę.  
 
Ad. 2 Analiza zagrożeń zgłaszanych przez mieszkańców, dotyczących poprawy 
bezpieczeństwa na terenie gminy i informacja o pracy Strażnika Gminnego w minionym 
okresie letnio-wakacyjnym 

Z uwagi na nieobecność zaproszonego na posiedzenie komisji Strażnika Gminnego, 
Przewodniczący Rady korzystając  z okazji zachęcił radnych do zgłoszenia występujących na 
ich terenach problemów.  

Radny Marek Kantek zawrócił uwagę, że na terenie m. Podła Góra problemem są psy 
wypuszczane bez nadzoru przez właścicieli.  

Radny Bartosz Derejczyk poinformował, że w Ołoboku na osiedlu bloków utworzono 
„stołówkę” dla kotów. Zdaniem radnego należałoby te koty odłowić i poddać sterylizacji. Z kolei 
na terenie parku i placu zabaw w Ołoboku problemem są organizowane wieczorami schadzki, 
zakrapiane alkoholem, po których pozostają m.in. potłuczone wokół ławek butelki. Następnie 
radny zapytał czy na terenie zlokalizowanym między plażami gminnymi, gdzie obowiązuje 
zakaz wjazdu, a wjeżdża naprawdę dużo samochodów, kiedykolwiek był  wystawiony mandat.  

Wójt Zbigniew Woch potwierdził, że z samochodami w Niesulicach faktycznie jest 
problem. Na teren, o którym mowa mogą wjeżdżać tylko osoby niepełnosprawne. 

Sekretarz Gminy Alicja Hoppen-Anyszko zauważyła, że umożliwienie wjazdu osobom 
niepełnosprawnym nie wynika z żadnych przepisów, jest wyrazem humanitaryzmu Strażnika. 

Wójt przyznał, że egzekwowanie przepisów jest niestety dramatycznie słabe i Wójt nie 
wie dlaczego tak się dzieje. Aktualnie jesteśmy w przede dniu uchwalania planu 
zagospodarowania przestrzennego na Niesulice. Być może tamten teren wykorzystamy 
w części pod działalność gospodarczą, bo ma przekonanie, graniczące wręcz z pewnością, że 
teren nie jest optymalnie wykorzystywany. Przy jeziorze nie ma miejsc związanych 
z działalnością gospodarczą a prosperujących przez 12 m-cy, a być może to jest sposób na 
dostępność i otwarcie Niesulic poza sezonem letnim. Na pewno rada będzie na ten temat 



dyskutować przy okazji zmiany planu. W Kalinowie są plany budowy hotelu, co na pewno 
zmieni obraz turystyki w naszej gminie.  W temacie parkingu w Niesulicach Wójt przypomniał, 
że kończona jest dokumentacja na budowę oświetlenia na ul. Leśnej, dzięki czemu  
w sąsiedztwie parkingu będziemy mieli swoją skrzynkę z prądem, co umożliwi nam 
powrócenie do tematu ewentualnych opłat za parkowanie. Dobrze by było aby do tego tematu 
powrócić w styczniu.  Wójt dodał także, że jest po wstępnej rozmowie z Nadleśniczym 
Nadleśnictwa Świebodzin odnośnie wykorzystania na cele parkingowe terenu na końcu 
miejscowości (po lewej stronie). Zobaczymy co z tych rozmów wyniknie. Dodatkowe miejsca 
parkingowe zwiększą komfort i bezpieczeństwo w Niesulicach.  

Radny Tomasz Roskowiński podniósł problem właścicieli jednego czworonoga 
w Niesulicach. Sprawa dotyczy dużego psa, który chwilami zachowuje się dość przyjaźnie, a 
innym razem bywa agresywny. Oprócz Strażnika na pewno interweniowała też policja, póki co 
bezskutecznie.  Prośba radnego, aby Strażnik odwiedzał ten adres i regularnie uświadamiał 
właścicieli, a jeśli to nic nie da, jedynym sposobem będą mandaty. Radny poruszył także temat 
dziur w nawierzchniach dróg Spacerowej i Kwiatowej.  

Wójt Zbigniew Woch poinformował, że także z naprawą ulicy Słonecznej czekaliśmy aż 
przestanie padać deszcz, a właściwie od razu potem przyszedł mróz. Jak tylko warunki 
atmosferyczne pozwolą, tłuczeń zostanie uzupełniony. W temacie psa w Niesulicach Wójt 
stwierdził, że pewna część społeczeństwa ma poważny kłopot z przystosowaniem się do 
obowiązujących przepisów. Straż Gminna i sam Strażnik traktowany jest jak urzędnik, którego 
najzwyczajniej mają „w nosie”. Jedyną służbą, która cokolwiek może w takiej sprawie zrobić 
jest policja. Za nieprzestrzeganie przepisów drogowych w Niesulicach w okresie 3 m-cy 
Strażnik wystawił mandaty na kwotę 2900 zł. Już ten wskaźnik obrazuje, że poziom 
oddziaływania naszej Straży bardzo się obniżył.  

Radny Andrzej Stańczak uważa, że trzeba w jakiś sposób przekonać Strażnika, aby 
był konsekwentny.   

Wójt odpowiedział, że wydaje mu się, że poczynił w tej sprawie wszystko co można 
było poczynić. Zawsze chodziło nam o przestrzeganie prawa i porządek na terenie gminy, 
a nie o zarabianie pieniędzy. Niestety ludzie nie mają poszanowania dla prawa.  

Radny Bartosz Derejczyk poinformował, że jak w tym roku zgłaszał niebezpieczeństwo 
w aplikacji Krajowa Mapa Zagrożeń, to policjanci nie pojawili się ani razu. A wracając do kwestii 
psów, to w pierwszej kolejności można weryfikować szczenienia, podatek od psa, jeśli tego 
nie ma to na pewno są instrumenty.  

Radny Mariusz Kuźmicz poruszył też temat lokali socjalnych w Ciborzu Nr 22b.  
 
Ad. 3 Zaopiniowanie projektów uchwał 
a) Sekretarz Gminy Alicja Hoppen-Anyszko w zastępstwie Kierownika OPS Artura Macula 

omówiła projekty uchwał z dziedziny właśnie opieki społecznej. Projekt uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Skąpe na lata 
2021-2030 zmieniono terminologię w zakresie dotyczącym opracowania i realizacji 
programu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy 
domowej. Pozostałe zapisy pozostały bez zmian.  
W wyniku głosowania komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały 
i skierowały go pod obrady sesji. 

b) Sekretarz Gminy Alicja Hoppen-Anyszko omówiła projekt uchwały w sprawie 
ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028. . Obecnie obowiązuje program osłonowy 
w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2019 – 2023, który 
przestanie obowiązywać 31.12.br. W celu realizacji wieloletniego rządowego programu 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 niezbędne jest przyjęcie Uchwały Rady 
Gminy w Skąpem w sprawie ustanowienia przez Gminę programu Osłonowego „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 
W wyniku głosowania komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały 
i skierowały go pod obrady sesji. 



c) Sekretarz Gminy Alicja Hoppen-Anyszko omówiła projekt uchwały w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego oraz zasad zwrotu wydatków w zakresie 
dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem w zakresie 
dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. Gmina może udzielać 
wsparcia w formie świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego 
z przeznaczeniem na zakup posiłku lub żywności osobom spełniającym kryterium 
dochodowe w wysokości 200% kryterium ustawowego w sytuacji uchwalenia przez radę 
gminę uchwały podwyższającej kryterium dochodowe do tego poziomu. W związku 
z trudną sytuacją dochodową i życiową osób i rodzin korzystających z wsparcia systemu 
pomocy społecznej podwyższenie do 200% kryterium dochodowego w zakresie objętym 
programem w formie świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup 
posiłku lub żywności zapewni pomoc zarówno osobom starszym czy niepełnosprawnym 
o niskich dochodach, jak i dzieciom, które wychowują się w rodzinach znajdujących się 
w trudnej sytuacji.  Kryterium, o którym mowa w projekcie wynosi obecnie 776 zł dla osoby 
samotnie gospodarującej oraz 600 zł na osobę w rodzinie. 
W wyniku głosowania komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały 
i skierowały go pod obrady sesji. 

d) Sekretarz Gminy Alicja Hoppen-Anyszko omówiła projekt uchwały w sprawie Gminnego 

Programu Wspierania Rodziny na lata 2024 – 2026. Wyjaśniła, że dotychczasowy 

program obowiązywał do końca 2023 r. stąd konieczność uchwalenia nowego programu, 

na ustawowy 3 letni okres. Zapisy dotychczasowego programu pozostały bez zmian. 

W terminie do 31 marca każdego roku Ośrodek Pomocy Społecznej przedstawia radzie 

roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz przedstawia 

potrzeby związane z realizacją zadań. 

W wyniku głosowania komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały 
i skierowały go pod obrady sesji. 

e) Wójt Gminy Zbigniew Woch omówił projekt uchwały w sprawie przejęcia do realizacji 
zadania publicznego polegającego na przebudowie skrzyżowania w ramach zadania pn. 
„Przebudowa dróg gminnych w m. Kalinowo”. Poinformował, że jest to wypadkowa działań 
sołectwa Kalinowo, które ostatecznie przeznaczyło swój fundusz na przygotowanie 
dokumentacji na przebudowę dróg gruntowych. Ponieważ przy tej inwestycji wchodzimy 
w drogę powiatową, niezbędne jest podjęcie uchwały. W tym tygodniu być może znany 
będzie już kosztorys. Prawdopodobnie m.in. ta inwestycja zgłoszona będzie 
w autopoprawce do projektu budżetu na 2024 r. Tego typu przedsięwzięcie raczej nie 
uzyska dofinansowania z żadnych funduszy, więc będzie musiało być realizowane ze 
środków własnych gminy. 
W wyniku głosowania komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały 
i skierowały go pod obrady sesji. 

f) Sekretarz Gminy Alicja Hoppen-Anyszko omówiła projekt uchwały w sprawie Programu 
współpracy Gminy Skąpe z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w 2024 
roku. W programie określono zasady współpracy, obszary zadań priorytetowych oraz 
planowane środki finansowe. Program obejmuje działalności, jakie od wielu lat funkcjonują 
na terenie gminy dot. m.in. sportowców, dzieci, działalności chórów, pszczelarzy. 
Zaplanowane środki są w w podobnej wysokości jak w ubiegłym roku.   
W wyniku głosowania komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały 
i skierowały go pod obrady sesji. 

g) Sekretarz Gminy Alicja Hoppen-Anyszko omówiła projekt uchwały w sprawie przyznania 
dotacji na realizację inwestycji pn. „Roboty budowlane przy zabytkowym kościele pw. św. 
Jadwigi w Rokitnicy” z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w ramach Wstępnej 
Promesy Nr RPOZ/2022/10243/PolskiLad. Z uwagi iż jednym z warunków  udzielenia 
promesy jest  podjęcie przez organ stanowiący gminy indywidulanej uchwały o przyznaniu 
dotacji Beneficjentowi, zasadne jest przyjęcie niniejszej uchwały. Sposób wypłaty środków 
finansowych z promesy zostanie szczegółowo określony w stosownej umowie 
z Beneficjentem po spełnieniu warunków określonych w promesie wstępnej. 



W wyniku głosowania komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały 
i skierowały go pod obrady sesji. 

h) Sekretarz Gminy Alicja Hoppen-Anyszko omówiła projekt uchwały w sprawie przyznania 
dotacji na realizację inwestycji pn. „Roboty budowlane przy zabytkowym kościele pw. 
Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny w Pałcku”  z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków w ramach Wstępnej Promesy Nr RPOZ/2022/10223/PolskiLad. Z uwagi iż 
jednym z warunków  udzielenia promesy jest  podjęcie przez organ stanowiący gminy 
indywidulanej uchwały o przyznaniu dotacji Beneficjentowi, zasadne jest przyjęcie 
niniejszej uchwały. Sposób wypłaty środków finansowych z promesy zostanie 
szczegółowo określony w stosownej umowie z Beneficjentem po spełnieniu warunków 
określonych w promesie wstępnej. 
W wyniku głosowania komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały 
i skierowały go pod obrady sesji. 

i) Sekretarz Gminy Alicja Hoppen-Anyszko omówiła projekt uchwały w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika i kandydata na strażaka 
ratownika OSP Gminy Skąpe. Strażacy ratownicy OSP, którzy uczestniczyli w działaniu 
ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu otrzymują ekwiwalent pieniężny, 
którego wysokość ustala nie rzadziej niż raz na 2 lata rada gminy w drodze uchwały. 
Nowelizacja ustawy o ochotniczych strażach, zwiększyła krąg osób uprawnionych do 
otrzymywania ekwiwalentu pieniężnego, uwzględniając kandydatów na strażaków 
ratowników OSP, co bezpośrednio wpłynęło na konieczność wprowadzenia nowej 
uchwały w Gminie Skąpe. Zaproponowane w projekcie stawki uwzględniają wzrost 
wynagrodzenia  z 15,00 zł na 20,00 zł za uczestnictwo w działaniu ratowniczym, akcji 
ratowniczej, z 5,00 zł na 7,00 zł za uczestnictwo w szkoleniu lub ćwiczeniu i dodano zapis 
dot. uczestnictwa w innych działaniach niż ww. w wysokości 10,00 zł. Ekwiwalent 
pieniężny nalicza się za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu 
z jednostki ochotniczej straży pożarnej lub gotowości do wyjazdu w celu realizowania 
zadań, o których mowa w art. 3 pkt 7, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej 
godziny, a w przypadku kandydata na strażaka ratownika OSP - za każdą rozpoczętą 
godzinę szkolenia. Ekwiwalent pieniężny jest wypłacany z budżetu właściwej gminy. 
W wyniku głosowania komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały 
i skierowały go pod obrady sesji. 

j) Sekretarz Gminy Alicja Hoppen-Anyszko omówiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie umowy dzierżawy w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony. 
Wnioskodawca złożył wniosek o zawarcie umowy dzierżawy na grunt o pow. 48 m2 (30 m2 
cele garażowe, 18 m2 cele rekreacyjne) na czas nieoznaczony po rezygnacji 
poprzedniego dzierżawcy. Na gruncie wybudowany jest obiekt garażowy ze środków 
własnych poprzednika. Nowy dzierżawca będzie użytkował teren w sposób 
dotychczasowy.   
W wyniku głosowania komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały 
i skierowały go pod obrady sesji. 

k) Skarbnik Gminy Danuta Hekawa omówiła projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej 
Gminy Skąpe na 2024 rok. Poinformowała, że budżet na rok 2024 jest budżetem 
niezrównoważonym. Po stronie dochodów wynosi 46.594.909,00 zł, a po stronie 
wydatków 48.899.353,00 zł. Deficyt budżetu wynosi 2.304.444,00 zł, który zostanie 
sfinansowany: 
1) przychodami z tytułu nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat 
ubiegłych, pomniejszonej o przychody z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach, w wysokości 1.845.184,00zł, 
2) zaplanowaną emisja papierów wartościowych 459.260,00 zł. 
Deficyt operacyjny tj. dochody bieżące pomniejszone o wydatki bieżące, wynosi 
619.421,10zł. 



Deficyt zostanie sfinansowany nadwyżką z lat ubiegłych, pomniejszoną 
o niewykorzystane środki pieniężne zgodnie z art. 217 ust. 2 ustawy o finansach 
publicznych. 
Zaplanowano przychody w łącznej wysokości 3.345.184,00 zł, w tym: emisja papierów 
wartościowych w wysokości 1.500.000,00 zł oraz nadwyżka z lat ubiegłych w wysokości 
1.845.184,00zł pomniejszona o niewykorzystane środki pieniężne o których mowa 
w art.217 ust. 2 ustawy o finansach publicznych. 
W planie rozchodów ujęto spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w wysokości 
1.040.740,00 zł, które dotyczą wykupu obligacji wyemitowanych w latach poprzednich 
w wysokości 1.000.000,00zł, a także kwota 40.740,00 zł – rata roczna pożyczki udzielonej 
Gminie Skąpe w 2017 roku przez WFOŚiGW w Zielonej Górze na zakup wozu 
asenizacyjnego. 
Następie Skarbnik omówiła wyszczególnione w projekcie uchwały budżetowej dochody 
oraz wydatki budżetowe zaplanowane na 2024 r.  
Radny Bartosz Derejczyk zapytał czym różni się zaciąganie kredytów od samodzielnego 
zaciągania zobowiązań.  
Skarbnik Danuta Hekawa wyjaśniła, że samodzielne zaciąganie zobowiązań dotyczy 
zadań związanych z ciągłością działania np. odbiór odpadów od mieszkańców gdzie 
podpisanie umowy następuje w tym roku, a jej realizacja w kolejnym, ale także zaciąganie 
kredytów krótkoterminowych rozliczanych w danym roku budżetowym np. na 
zabezpieczenie wkładów własnych do realizowanych inwestycji.     
Radny Bartosz Derejczyk uważa, że przyszłoroczny budżet inwestycyjny został bardzo 
dobrze skrojony. Zawiera w sobie realizację wielu pomysłów zgłaszanych przez radnych.  
Radny zapytał jaki majątek został uwzględniony do sprzedaży w pozycji dochodów na 
kwotę ponad 3 mln zł.  
Skarbnik Gminy Danuta Hekawa odpowiedziała, że jest tam pałac w Niekarzynie, działki 
gminne m.in. Czarny Dół, działka pod sklep w Ciborzu.  
Wójt Zbigniew Woch dodał, że uwzględnione w tej pozycji mienie wcale nie musi zostać 
sprzedane. Dotyczy to na przykład Czarnego Dołu. Znana jest wycena rzeczoznawcy na 
tę nieruchomość i taka została wpisana w projekcie.  
Radnego Bartosza Derejczyka bardzo cieszy inwestycja drogowa Borów – Ołobok, 
a także plac zabaw  przy przedszkolu w Ołoboku.  
Wójt Gminy Zbigniew Woch odniósł się do uwzględnionych w budżecie na 2024 r. 
inwestycji, z których wiele jest oczekiwanych przez radnych a tym samym i mieszkańców. 
Planowany deficyt budżetowy ma wynieść ok. 2 mln zł. Życie pokaże jak będzie faktycznie, 
jednak to niezbyt duże zadłużenie zachęca do kolejnych inwestycji. 
1. Budowa SUW w Kalinowie oraz sieci wodociągowej wraz z systemem pomiarowym 

na potrzeby zapewnienia dostawy wody pitnej dla turystycznej części Gminy Skąpe 
kontynuacja zadania, środki własne 95.620,20 zł, Rządowy Fundusz Polski Ład- 
Program Inwestycji Strategicznych 1.410.367,45 zł. Przy inwestycjach z Polskiego 
Ładu mamy do czynienia z płatnościami częściowymi ze środków własnych, które 
następnie są refundowane. 

2. Budowa obiektu pełniącego funkcję remizy strażackiej i świetlicy wiejskiej w m. 
Niekarzyn- kontynuacja zadania, środki własne 49.500,00 zł, Rządowy Fundusz Polski 
Ład- Program Inwestycji Strategicznych 680.611,90 zł. 

3. Roboty budowlane przy dawnym kościele protestanckim w Radoszynie I etap – 
736.450,00 zł, w tym środki własne 52.450,00 zł, Rządowy Fundusz Polski Ład - 
Program Inwestycji Strategicznych 684.000,00 zł, 

4. Przebudowa drogi gminnej oraz powiatowej w m. Pałck - kontynuacja zadania, środki 
własne 169.346,00 zł, Rządowy Fundusz Polski Ład- Program Inwestycji 
Strategicznych 3.064.154,00 zł. Aktualnie czekamy na decyzję na pozwolenie wodno-
prawne. Po jej uzyskaniu przewidujemy w grudniu lub w styczniu ogłoszenie przetargu.  

5. Przebudowa dróg gminnych i powiatowych w miejscowości Niekarzyn kontynuacja 
zadania – wkład własny 179.287,30 zł, Rządowy Fundusz Polski Ład- Program 
Inwestycji Strategicznych 2.955.746,00 zł. Po dokonaniu zgłoszenia rozpoczniemy 



procedurę. Część dróg zostanie wykonana w kostce - tam, gdzie przebiegają sieci, 
pozostałe będą asfaltowe. 

6. Przebudowa drogi gminnej na ul. Słonecznej wraz z przebudową skrzyżowania w m. 
Ołobok – 1.670.223,58 zł, z tego środki własne 832.451,78 zł, Rządowy Fundusz 
Rozwoju Dróg 837.771,80 zł. Jesteśmy już po przetargu na tę drogę. Kosztorys 
opiewał na kwotę 1,67 mln zł a najniższa oferta wyniosła 1,383 mln zł.  

7. Przebudowa infrastruktury drogowej na potrzeby mieszkańców byłych PGR-ów w m. 
Ołobok, Radoszyn, Zawisze wartość zadania 2.061.500,00 zł, z tego środki własne 
62.601,15 zł, Rządowy Fundusz Polski Ład- Program Inwestycji Strategicznych 
1.993.398,85 zł. Zadanie wycenione na ponad 2 mln zł, najniższa oferta 1,497 mln zł.  
Radny Andrzej Kałużny zapytał czy dofinansowanie, przekraczające wynagrodzenie 
wykonawcy, będzie można wykorzystać na inne zadania. 
Wójt odpowiedział, że jest możliwość pozyskania tych środków na dodatkowe prace, 
uwzględniające potencjalne potrzeby, ale tylko w ramach tych przedsięwzięć. 

8. Budowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych wraz z zakupem 
wyposażenia – środki własne 290.670,99 zł, środki z Regionalnego Programu 
Fundusze Europejskie dla Województwa Lubuskiego 2021-2027 kwota 1.647.135,58 
zł. Z przewidzianej puli 20 mln zł po 2 mln zł, wnioski złożyły tylko 4 podmioty. 
Odpowiedzi jeszcze nie ma, ale jeśli we wniosku nie będzie poważnych błędów 
wykluczających go, jest szansa na otrzymanie środków. 

9. Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączeniami i infrastrukturą towarzyszącą 
w m. Darnawa oraz budowa przesyłu ścieków do m. Radoszyn – wartość zadania 
4.025.181,76 zł, z tego w 2024r. środki własne 94.992,00 zł, PROW - 101.808,00 zł, 
dofinansowanie łączne PROW 3.184.924,00 zł środki własne 840.257,76 zł. Zadanie 
będzie kosztować więcej, ale VAT jest kosztem kwalifikowalnym i do odzyskania. 

10. Budowa sieci szlaków turystycznych na obszarze partnerstwa na potrzeby 
podniesienia jego atrakcyjności i rozwoju gospodarczego – wartość zadania 
1.439.593,64 zł, z tego w 2024 r środki własne 203.024,05 zł, środki Regionalny 
Program Fundusze Europejskie dla Województwa Lubuskiego 2021-2027 
w wysokości 1.150,469,59 zł. Ostatnio w naszym województwie odbyło się pierwsze 
spotkanie w ramach porozumienia. W całym województwie jest ok. 11 takich 
porozumień. W dniu wczorajszym nasza strategia została zaakceptowana. Teraz 
urzędnicy mają maksymalnie 60 dni na opinię. Po podjęciu uchwał przez nasze 
samorządy, będziemy mogli aplikować o środki. W ramach szlaków chcemy wykonać: 
- nakładkę asfaltową na ścieżce Ołobok – Lubogóra (odcinek przez pole), 
- przebudowę ul. Skrajnej w Niesulicach, 
- drogi w m. Łąkie (zamiast ścieżki Ołobok – Łąkie) – od dębu przy drodze powiatowej, 
przez plac zabaw, do wylotu z miejscowości – to zadanie Wójt będzie chciał 
wprowadzić w ramach autopoprawki do budżetu. 
Poza partnerstwem na pewno będą ścieżki, więc dla inwestycji Łąkie – Ołobok będzie 
szansa na dofinansowanie. 

11. Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej Wilkowo-Borów-Ołobok odcinek Borów-
Ołobok – dotacja dla Powiatu Świebodzińskiego 1.157.331,66 zł. 

12. Przebudowa dróg powiatowych w zakresie budowy drogi dla pieszych w m. Rokitnica 
– dotacja dla Powiatu Świebodzińskiego 186.856,30 zł – Starostwo Powiatowe 
podpisało umowę na budowę. 

13. Przebudowa drogi powiatowej Skąpe – Cibórz ze skrzyżowaniem z drogą powiatową 
– dotacja dla Powiatu Świebodzińskiego 364.109,94 zł – jesteśmy w przede dniu 
ogłoszenia przetargu. 

14. Modernizacja budynku Urzędu Gminy Skąpe środki własne 70.000,00 zł. 
15. Budowa oświetlenia na terenie Gminy Skąpe środki własne 206.000,00 zł. 
16. Wykonanie placu zabaw przy przedszkolu w Ołoboku, środki własne 80.000,00 zł – 

przedszkole to jest jedynym w gminie bez placu zabaw.  
17. Modernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Radoszynie, środki własne 25.000,00 

zł. 



18. Dofinansowanie zakupu samochodu dla Powiatowej Policji w Świebodzinie środki 
własne 20.000,00 zł – na dzień dzisiejszy oprócz jednej, która jeszcze się zastanawia, 
wszystkie gminy zadeklarowały wsparcie.  

19. Zakup średniego samochodu ratownictwa gaśniczego OSP Podła Góra, środki własne 
360.000,00zł. 

Radny Mariusz Kuźmicz zwrócił uwagę, że żadne z zaproponowanych przez sołectwo 
Cibórz zadań nie zostało uwzględnione w projekcie budżetu. Ciborzowi został tylko 
fundusz sołecki. Ponieważ w bieżącym roku w Ciborzu wyremontowane zostały wszystkie 
drogi, do budżetu zaproponowane zostały drobne rzeczy, które także mieszkańców 
cieszą. 
Wójt Zbigniew Woch podkreślił, że budżet nie jest ostatecznie zamknięty. Radni 
z doświadczenia powinni wiedzieć, że zmieniamy go właściwie na każdej sesji. Wątki 
zgłoszone przez Sołectwo Cibórz, zasadniczo powinny być do wydatkowania z funduszu 
sołeckiego. Propozycje zostają jednak odłożone na czas, kiedy ewentualne oszczędności 
pozwolą na ich realizację. Wójt przypomniał, że do funduszu sołeckiego Ciborza 
w listopadzie z budżetu gminy dołożyliśmy kwotę 35 tys. zł zgodnie z tym do czego się 
zobowiązaliśmy. Podkreślił, że w Ciborzu wszystkie drogi zostały wykonane, a Ołobok 
w tym zakresie ma o wiele trudniejszą sytuację. Budżet jest dokumentem pozwalającym 
podjąć duże inwestycje, zabezpieczające potrzeby dużej części mieszkańców. Wójt 
zauważa na dzień dzisiejszy pomniejsze potrzeby, ale nie odważy się wpisywać ich do 
budżetu i odpowiadać za ich ewentualne niewykonanie.  
Radny Piotr Olszewski zapytał czy przy okazji budowy kanalizacji w Darnawie, nie można 
by dogadać się i od razu w jednym wykopie położyć kabla światłowodowego. 
Wójt odpowiedział, że technicznie jest to niemożliwe. Musi być zachowana odległość 
pomiędzy sieciami.  
Prowadzący obrady Mariusz Kuźmicz poprosił o zaopiniowanie projektu uchwały 
w sprawie uchwały budżetowej Gminy Skąpe na 2024 rok.  
W wyniku głosowania komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały 
i skierowały go pod obrady sesji, na której będzie procedowany projekt.  

l) Skarbnik Gminy Danuta Hekawa omówiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skąpe na lata 2024-2029. Poinformowała, że 
projekt jest odzwierciedleniem zapisów  uchwały budżetowej, w zakresie przedsięwzięć 
obejmujących więcej niż jeden rok budżetowy.  
W wyniku głosowania komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały 
i skierowały go pod obrady sesji, na której będzie procedowany projekt. 

m) Skarbnik Gminy Danuta Hekawa omówiła projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie 
uchwały budżetowej Gminy Skąpe na 2023 rok. 
W omawianym projekcie zaproponowano następujące zmiany:  
Dochody budżetu zwiększono:   
- o kwotę  683 569,00 zł   z tytułu  "Uzupełnienia subwencji ogólnej dla jednostek  
samorządu terytorialnego", 
- o kwotę  250 000,00 zł  w tytułu Dotacji celowej otrzymanej  jako pomoc finansowa 
udzielana między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania" Budowa obiektu 
pełniącego funkcję remizy strażackiej i świetlicy w m. Niekarzyn", 
- o kwotę 27,00 zł  realizacja zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19. 
Dochody budżetu zmniejszono  
- o kwotę  234 319,00 zł   z tytułu wpłaty z odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania  wieczystego nieruchomości. 
Wydatki budżetu zwiększono 
-o kwotę 40 000,00 zł w ramach zadania budowa zjazdów  na drodze gminnej 
ul. Chrobrego w Ołoboku, 

- o kwotę 17 000,00 zł  w dziale  "Oświata i wychowanie " - składki na ubezpieczenie 
społeczne, 
- o kwotę  243 000,00 zł  w dziele "Oświata i wychowanie" - wynagrodzenia osobowe 



nauczycieli, 
- o kwotę  14 000,00 zł  w dziale "Oświata i wychowanie" -  - Oddziały przedszkole 
w szkołach podstawowych - wynagrodzenie osobowe nauczycieli, 
- o  kwotę 5 000,00 zł  w rozdziale "Biblioteki" - dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej  instytucji kultury", 
- o kwotę 62 350,00 zł  - wydatki inwestycyjne  - dotyczy zadania  Budowa Stacji 
Uzdatniania Wody oraz sieci wodociągowej wraz z systemem pomiarowym na potrzeby 
zapewnienia dostawy wody pitnej dla turystycznej części Gminy Skąpe, 
- o kwotę 32 000,00 zł  ,  dotacja celowa  z budżetu na  dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych dla samorządowych zakładów budżetowych"(dotacja 
dla ZWiK), 
- o kwotę 27,00 zł  realizacja zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19, 
- o kwotę 250 000,00 zł  w dziale  "Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa" 
dotyczy zadania " Budowa obiektu pełniącego funkcję remizy strażackiej i świetlicy w m. 
Niekarzyn". 
Dokonano niezbędnych aktualizacji załączników.  
W wyniku głosowania komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały 
i skierowały go pod obrady sesji. 
Odnośnie dotacji celowej w kwocie 250 tys. zł Wójt poinformował, że Sejmik i Zarząd 
Województwa Lubuskiego w każdym budżecie zabezpiecza środki na inwestycje dla 
samorządów.  W związku z budową remizo-świetlicy w Niekarzynie złożyliśmy wniosek 
o dotację i otrzymaliśmy środki. 

n) Sekretarz Gminy Alicja Hoppen-Anyszko omówiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Żary o statusie miejskim. 
Gmina Skąpe nie posiada własnego schroniska dla bezdomnych zwierząt w związku z tym 
musi zawrzeć umowę na świadczenie ww. usług z podmiotem działającym w tym zakresie. 
Wysyłane od lat przez Gminę zaproszenia do składania ofert do schronisk 
funkcjonujących w regionie pozostają bez odpowiedzi. Dlatego też Gmina Skąpe od 
2020r. corocznie zawiera Porozumienia z Gminą Żary na realizację zadań z zakresu 
zapewnienia opieki bezdomnym psom w schronisku. Obecnie obowiązujące porozumienie 
wygasa 30.11.2023r. w związku w tym Rada Gminy powinna wyrazić zgodę na zawarcie 
kolejnego porozumienia. 
Wójt Zbigniew Woch podkreślił, że jest do duże zobowiązanie. Decyzję o umieszczeniu 
psa w schronisku podejmujemy w ostateczności w stosunku do psów przejawiających 
agresję.  
Radny Bartosz Derejczyk zwrócił uwagę, że dzięki zaangażowaniu Strażnika, problemy 
z  bezdomnymi psami są szybko rozwiązywane, bo udaje się znaleźć im domy adopcyjne.  
W wyniku głosowania komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały 
i skierowały go pod obrady sesji. 

o) Sekretarz Gminy Alicja Hoppen-Anyszko omówiła projekt uchwały w sprawie powołania 
zespołu do zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych w wyborach 
uzupełniających na kadencję 2024 – 2027. W dniu 31 grudnia 2023 r. upływa kadencja 
ławników sądowych wybranych na lata 2016-2019, w związku z powyższym Prezes Sądu 
Okręgowego w Zielonej Górze, zgłosił konieczność dokonania wyboru następującej liczby 
ławników na kadencję 2024-2027 do Sądu Rejonowego w Świebodzinie do IV Wydziału 
Pracy – 1 ławnik.  W związku z faktem, że w ustawowym terminie nie wpłynęła żadna 
kandydatura Rada Gminy Skąpe nie dokonała wyboru ławnika. W dniu 23 listopada br. 
wpłynęła do Urzędu Gminy Skąpe pismo z Sądu Okręgowego w Zielonej Górze z prośbą 
o przeprowadzenie wyborów uzupełniających. 
W wyniku głosowania komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały 
i skierowały go pod obrady sesji. 

p) Skarbnik Gminy Danuta Hekawa omówiła projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skąpe na lata 2023-2029. Zmiany 
wynikają za zmian zaproponowanych do uchwały zmieniającej budżet na 2023 r.  

W wyniku głosowania komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały 



i skierowały go pod obrady sesji. 
 
Ad. 4 Sprawy różne 
 Nie zgłoszono. 
 
Ad. 5 Przyjęcie protokołu 

Prowadzący obrady Mariusz Kuźmicz poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu ze 
wspólnego posiedzenia stałych komisji Rady Gminy Skąpe w dniu 23 października 2023 r. 
W wyniku głosowania protokół został jednogłośnie przyjęty. 
 
Ad. 6 Zamknięcie obrad 
 Wobec wyczerpania porządku posiedzenia prowadzący obrady Mariusz Kuźmicz 
zamknął wspólne obrady stałych Komisji Rady Gminy Skąpe.   
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
          
         Prowadzący obrady 
            
            Mariusz Kuźmicz 
 
Protokołowała: Ilona Zalisz 
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